
ADQUISICIONES POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Fundamento legal para la publicación: Artículo 14, Fracción XXVII iniciso b) de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública 

Fecha de publicación: 30 de Septiembre de 2009 

ALDF/IVL/LPN/001/2009 Adquisición de Vales DESIERTO 

Solicitante Requisición 

Dirección General de Servicios 90 y 113 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 //  

Ganador Razones 

Desierta DESIERTO 

Fecha del Contrato Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

00/00/0000   

 
 

ALDF/IVL/LPN/002/2009 Contratación del Seguro de Bienes Muebles Patrimoniales 

Solicitante Requisición 

Dirección General de Servicios 104 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 27/04/2009 1 

Ganador Razones 

Axa Seguros, S. A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/04/2009 1,277,949.00 Servicio 24 hrs. Hasta el 31 de diciembre de 2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/003/2009 Adquisición de Periódicos y Revistas para la Sintesis Informativa 

Solicitante Requisición 

Coordinación General de Comunicación Social 103 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 27/04/2009 1 

Ganador Razones 

Distribuidora de Fondos 
Editoriales, S.A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/04/2009 161,372.75 Servicio diario hasta el 31 de diciembre de 2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/004/2009 Contratación del Servicio de Arrendamiento de Equipos de 



Fotocopiado 

Solicitante Requisición 

Dirección General de Servicios 99 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 27/04/2009 2 

Ganador Razones 

JR Intercontrol, S.A. de 
C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas legal, 
administrativa, técnica, económica; y la propuesta económica 
se encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/04/2009 0.00 
Servicio diario hasta el 31 de diciembre de 2009 IMPORTE 
MINIMO 28,6617.38 IMPORTE MAXIMO 1'119,887.48 

 
 

ALDF/IVL/LPN/005/2009 Contratación del Servicio de Limpieza Integral a los Inmuebles 

Solicitante Requisición 

Dirección General de Servicios 122 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 30/04/2009 2 

Ganador Razones 

Limpiatec, S.A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/04/2009 5,870,500.00 Servicio diario hasta el 31 de diciembre de 2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/006/2009 Contratación del Servicio de Mantenimiento a Bienes Informáticos

Solicitante Requisición 

Dirección General de Informática 105 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 30/04/2009 2 

Ganador Razones 

Grupo Profesional en Equipo de 
Computo, S.A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/04/2009 1,253,500.00 Servicio diario hasta el 31 de diciembre de 2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/007/2009 Contratación del Servicio de Impresión 

Solicitante Requisición 



Comité de Asuntos Editoriales y la Coordinación de Servicios 
Parlamentarios 

80 y 52 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 00/00/0000 2 

Ganador Razones 

Claudia Angélica López Flores 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

24/06/2009 1,652,688.00 Según requerimiento 

 
 

ALDF/IVL/LPN/008/2009 Adquisición de Uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección de Recursos Humanos y la Dirección de 
Resguardo 

133, 171 y 175 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 29/07/2009 4 

Ganador Razones 

Grupo Lafi, S.A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/06/2009 1,050,962.00 11/09/2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/008/2009 Adquisición de Uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección de Recursos Humanos y la Dirección de 
Resguardo 

133, 171 y 175 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 29/07/2009 4 

Ganador Razones 

Colecciones Finas, S.A. de 
C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas 
legal, administrativa, técnica, económica; y la propuesta 
económica se encuentra dentro de la suficiencia 
presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/06/2009 1,331,436.65 11/09/2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/008/2009 Adquisición de Uniformes 

Solicitante Requisición 



Dirección de Recursos Humanos y la Dirección de 
Resguardo 

133, 171 y 175 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 29/07/2009 4 

Ganador Razones 

Nexwin, S.A. de C.V. 
Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas legal, 
administrativa, técnica, económica; y la propuesta económica se 
encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

// 4,554.00 11/09/2009 

 
 

ALDF/IVL/LPN/008/2009 Adquisición de Uniformes 

Solicitante Requisición 

Dirección de Recursos Humanos y la Dirección de 
Resguardo 

133, 171 y 175 

Fecha Convocatoria Fecha Fallo Participantes 

 29/07/2009 4 

Ganador Razones 

Grupo Empresarial 
Dzmundy, S.A. de C.V. 

Mejor propuesta derivado del análisis de las propuestas legal, 
administrativa, técnica, económica; y la propuesta económica 
se encuentra dentro de la suficiencia presupuestal 

Fecha del 
Contrato 

Importe Plazo de Entrega o ejecución de los Servicios 

30/07/2009 189,556.80 11/09/2009 

 
 

Actualización: Mensual 
Area Responsable de generar la información: Dirección de Adquisiciones 

 


